
 
 

 
 

STIE SWADAYA 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

Jl. Jatiwaringin Raya No. 36, Jakarta Timur Telp. 021-8612829, Fax. 021-8602142 

Website :www.stieswadaya.ac.id, email : info@stieswadaya.ac.id 

SURAT TUGAS MENGAJAR 
No. 102/STG/PIMP.STIES/IX/2022 

 
Yang bertanda tangan dibawah ini, Pimpinan Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya (STIE 
Swadaya), dengan ini memberikan tugas kepada : 
 
Nama Dosen  :   Achmad Jaelani SE. MM 
Masa Penugasan :   Semester Ganjil Tahun Akademik 2022/2023 
       (Perkuliahan tanggal 14 September 2022 s.d. 6 Februari 2023) 
 
Untuk melaksanakan kegiatan perkuliahan dan kegiatan lain yang berhubungan dengan mata 
kuliah, dengan jadwal perkuliahan sebagai berikut : 

No Mata Kuliah SKS Hari Jam Kelas Ruang 
Program 

Studi 

1 Pengantar Manajemen  3 Rabu 09.00-11.30 I-A 108 S1/Mnj 

 
Dengan ketentuan : 
1. Ujian Tengah Semester (UTS) : 8 s.d 14 November 2022; 
2. Ujian Akhir Semester (UAS) : 24 Januari s.d 4 Februari 2023; 
3. Membuat dan bertanggung jawab sepenuhnya atas penyampaian materi kuliah berdasarkan 

Silabus dan SAP serta kepustakaan mata kuliah tersebut;  
4. Setiap Dosen memberikan kuliah tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan 

(tidak diperkenankan memindahkan waktu kuliah) 
5. Setiap kali hadir, menandatangani absensi kehadirannya serta mengambil dan mengembalikan 

kembali absensi mahasiswa diruang dosen. 
6. Apabila berhalangan hadir dimohon memberitahukan kepada bagian perkuliahan minimal 1 

hari sebelum mata kuliah dikuliahkan 
 
Demikian surat tugas ini diberikan, atas kerjasamanya yang baik kami ucapkan terima kasih. 
 

                     Jakarta, 3 September 2022 
 
 
 
 

        Achmad Jaelani, SE. MM 
                 Wakil Ketua I 

 
Tembusan Yth : 
1. Ketua Prodi (Ak, Mnj) 
2. Arsip 



 

Program Sarjana 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

Mata Kuliah  :   Pengantar Manajemen  
Jurusan/Prodi  :   S1/Manajemen 
Dosen   :   Achmad Jaelani, SE. MM 
Semester/SKS  :   I/3 SKS 
Hari   :   Rabu (setiap minggu) 
Waktu   :   09.00-11.30 WIB 

 
Kuliah 

Ke : 
Hari/ 

Tanggal 
Pokok Bahasan Jumlah 

Mahasiswa 
Paraf 
Dosen 

I Rabu/ 
14 Sep 2022 

a. Paparan RPS 
b. Pendahuluan 

44  

II Rabu/ 
21 Sep 2022 

Manajemen dan Manajer 
 

44  

III Rabu/ 
28 Sep 2022 

Perkembangan Teori Manajemen 44  

IV Rabu/ 
05 Okt 2022 

Manajer dan Lingkungan Eksternal Organisasi 44  

V Rabu/ 
12 Okt 2022 

Perencanaan Strategis 44  

VI Rabu/ 
19 Okt 2022 

Pengorganisasian 44  

VII Rabu/ 
26 Okt 2022 

Kordinasi dan Rentang Manajemen 
 

44  

VIII Rabu/ 
02 Nov 2022 

UTS 

44  

 
Jakarta, 04 November 2022 

 

 

Hj. Hastuti Indra Sari, SE. MM    Achmad Jaelani, SE. MM 

Kaprodi S1 Manajemen           Dosen Pengasuh 

 

 



 

Program Sarjana 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

 
Mata Kuliah  :   Manajemen Risiko 
Jurusan/Prodi  :   S1/Manajemen 
Dosen   :   Achmad Jaelani, SE. MM 
Semester/SKS  :   I/3 SKS 
Hari   :   Rabu (setiap minggu) 
Waktu   :   09.00-11.30 WIB 

 
Kuliah 

Ke : 
Hari/ 

Tanggal 
Pokok Bahasan Jumlah 

Mahasiswa 
Paraf 
Dosen 

IX Rabu/ 
09 Nov 2022 

Tugas Presentasi Tim 
 

44  

X Rabu/ 
16 Nov 2022 

Wewenang dan Delegasi 
 

44  

XI Rabu/ 
23 Nov 2022 

Penyusunan Personalia 
 

44  

XII Rabu/ 
30 Nov 2022 

Motivasi 44  

XIII Rabu/ 
07 Des 2022 

Komunikasi 44  

XIV Rabu/ 
14 Des 2022 

Kepemimpinan 44  

XV Rabu/ 
21 Des 2022 

• Manajemen Konflik 
• Pengawasan 

44  

XVI Rabu/ 
04 Jan 2022 

UAS 44  

 

                 Jakarta, 10 Januari 2023 

 

 

Hj. Hastuti Indra Sari, SE. MM    Achmad Jaelani, SE. MM 

Kaprodi S1 Manajemen              Dosen Pengasuh 
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa
Cetak

Semester 2022/2023 Ganjil

Kode SM2217/A

Mata Kuliah PENGANTAR MANAJEMEN

Kampus UTAMA

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah Hadir

14-
09-

2022
Sesi

1

21-
09-

2022
Sesi

1

28-
09-

2022
Sesi

1

05-
10-

2022
Sesi

1

12-
10-

2022
Sesi

1

19-
10-

2022
Sesi

1

26-
10-

2022
Sesi

1

02-
11-

2022
Sesi

1

09-
11-

2022
Sesi

1

16-
11-

2022
Sesi

1

23-
11-

2022
Sesi

1

30-
11-

2022
Sesi

1

07-
12-

2022
Sesi

1

14-
12-

2022
Sesi

1

21-
12-

2022
Sesi

1

04-
01-

2023
Sesi

1

1 22520002 LUKAS BENJAMIN 16 (100.00%)

2 22520004 AMANDA ALICYA 16 (100.00%)

3 22520005 SATRIO HADI IBRAHIM 1 15 (93.75%)

4 22520006 FAUZAN HAFIZ 16 (100.00%)

5 22520008 ANANDA AYU PRATIWI 16 (100.00%)

6 22520009 RAYHAN ALIF ANDIKA 1 15 (93.75%)

7 22520011 FARRAH AFFANDI 16 (100.00%)

8 22520012 SHEILLA NUR MAULIDYA 16 (100.00%)

9 22520013 MUHAMMAD ALDI ARRAFI 16 (100.00%)

10 22520014 FAHMI RAHMADHIN 1 15 (93.75%)

11 22520015 RISKA AMELIA 16 (100.00%)

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya
SISTEM INFORMASI AKADEMIK (../landing/index.php)

Pencarian Menu..
 (../vn-notification.php)  ACHMAD JAELANI  

Mata Kuliah Lab Tidak

Jumlah SKS 3

Pengajar ACHMAD JAELANI, SE. MM

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

https://dosen.stieswadaya.ac.id/landing/index.php
https://dosen.stieswadaya.ac.id/vn-notification.php
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12 22520016 LEVINA LESSY 16 (100.00%)

13 22520017 HERLANGGA EFFENDI 16 (100.00%)

14 22520018 LEVI OLIVIA DEFRIASUARI 16 (100.00%)

15 22520019 RADEN SABILLA ARGA RAZANY 16 (100.00%)

16 22520020 TITO ADI PRASETYO 16 (100.00%)

17 22520021 M. YUSUF RIZKY R. 16 (100.00%)

18 22520022 MUHAMMAD EKKY ARDIANSYAH 16 (100.00%)

19 22520023 DEWI FATHMA 16 (100.00%)

20 22520024 WIDYA SYAHIDA HANUM 16 (100.00%)

21 22520025 SATRIA ADAM TRISNADI 1 15 (93.75%)

22 22520027 ARY NUGRAHA 16 (100.00%)

23 22520028 MUHAMMAD ARIE WARDANA 16 (100.00%)

24 22520029 AL VIRRA PUTRI ARTIANTI 16 (100.00%)

25 22520031 RIZMA OKTAVIA FAUZIA BILQISH 1 15 (93.75%)

26 22520032 SEPTIANI RIZKY MUKARROMAH 16 (100.00%)

27 22520036 RIZKA NUR AZIZA 16 (100.00%)

28 22520038 TASHA DIANA PUTRI 16 (100.00%)

29 22520040 MOHAMAD KHANIF MUSAYYADAH 16 (100.00%)

30 22520042 INTAN SYAUQILAH BANI NADHIFA 16 (100.00%)

31 22520043 ALISIA RACHMA FAUZIAH 16 (100.00%)

32 22520044 ERIK FIRDAUS NASRULLOH 16 (100.00%)

33 22520045 YANUAR ABDUL FADHLI 16 (100.00%)

34 22520047 SOFI SABILA 1 15 (93.75%)

35 22520049 WINDA ALMAR`ATU RODHIYAH 1 15 (93.75%)

36 22520050 RAFI PUTRA AL-ADHA 3 13 (81.25%)

37 22520051 SALIS MAGHFIRA AGUSTIN 1 15 (93.75%)
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38 22520052 GINA MELATI ALFAHMA 16 (100.00%)

39 22520054 NADHIRA PARAMITHA 16 (100.00%)

40 22520056 ATHAYA RAYHAN YUMNA 16 (100.00%)

41 22520057 PUTRI NISSA AULIA HARIANJA 16 (100.00%)

42 22520063 FADIAZ RIVO IRVIANSYAH 16 (100.00%)

43 22520067 MUHAMMAD AGUSRA FAHRUL 16 (100.00%)

44 22520068 PUTRI NABILAH MIFTAHUL ZANNAH 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 2 1 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 11

               

               

               

               

               

               

               



 

PROGRAM STUDI SARJANA MANAJEMEN 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 

Alamat: Jl. Jatiwaringin No.36,Cipinang Melayu Jakarta Timur 

UJIAN TENGAH SEMESTER GANJIL  TA. 2022/2023 

No Dokumen STIES/DPM/FORM/05.01.04.08 

Tanggal Efektif 2 September 2022 

Mata Kuliah Pengantar Manajemen SKS : 3 

Dosen Achmad Jaelani, SE. MM 

Kelas Reguler Pagi/Semester I 

Sifat Ujian  Tertutup 

Hari  : Rabu Tgl. : 2-11-2022  Waktu : 09.00-11.30 Wib Ruang : 108 

Perhatian: 

1. Tulis nama/nim mahasiswa dan program studi 

2. Soal Ujian diberi nomor urut & dikumpulkan beserta lembar Jawaban 

3. Tulisan harus rapi dan jelas 

 

SOAL TEORI NO. 1 S.D  9 (BOBOT NILAI 60%) 

1. Jelaskan Pengaruh Manajemen terhadap Kinerja Perusahaan Jasa keuangan?  

2. Jelaskan Pengaruh Lingkungan Eksternal dan Internal terhadap Manajemen? 

3. Jelaskan Pengaruh Manajemen dalam Pemberdayaan UMKM dimasa Pandemi Covid-19? 

4. Jelaskan Pengaruh Manajemen terhadap Implementasi Tata kelola pada Perusahaan Go Publik? 

5. Jelaskan Hubungan Antara Good Corporate Governance dengan Manajemen? 

6. Buatkan Bagan Struktur Organisasi Pada Perusahaan Yang Anda Kenal. Dari Bagan Tsb Jelaskan Tugas 

Dan Tanggung Jawab masing-masing? 

7. Berikan contoh menurut anda kepemimpinan perusahaan yang gagal dan apa penyebab kegagalan 

tersebut dan bagaimana untuk mengatasi kegaglan tersesbut? 

8. Apa manfaat manajemen strategi sesuai ketentuan yang berlaku? Berikan contoh perusahaan yang 

sampai saat ini masih eksis  dikenal masyarakat dikarenakan inovasi produk, penerapan strategi yang 

tepat dan profesional? 

9. Sebutkan jenis-jenis risiko pada sektor perbankan sesuai peraturan Otoritas Jasa Keuangan? 

 

SOAL KASUS NO. 10 (BOBOT NILAI 40%) 

10. Buatkan dan jelaskan Analisa SWOT pada salah satu perusahaan yang anda kenal selama ini, baik 

perusahaan dalam bidang keuangan maupun non keuangan atau perusahaan disektor lainnya ?  

 

 

 

 

Dibuat oleh : 
 

 
Achmad Jaelani, SE. MM 

Dosen Pengampu 

Dilarang memperbanyak sebagian atau seluruh isi 
dokumen tanpa ijin tertulis dari Program Studi 

Manajemen Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

Diperiksa oleh : 

 

 

 

Hj. Hastuti Indra Sari, SE. MM 

Kaprodi 



****   SELAMAT MENGERJAKAN     **** 

 PROGRAM STUDI SARJANA MANAJEMEN 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SWADAYA 

Alamat: Jl. Jatiwaringin No.36,Cipinang Melayu Jakarta Timur 

UJIAN AKHIR SEMESTER GANJIL TA. 2022/2023 

No Dokumen STIES/DPM/FORM/05.01.04.08 

Tanggal Efektif 2 September 2022 

Mata Kuliah Pengantar Manajemen  SKS : 3 

Dosen Achmad Jaelani, SE. MM 
Kelas Reguler Malam/Semester I 

Sifat Ujian Tertutup 

Hari : Rabu Tgl  : 04-01-2023 Waktu : 20.00-22.30 Wib Ruang : Online 

Perhatian: 
1. Pada lembar Jawaban Tulis Nama Lengkap, NPM, Semester/Kelas, Program Studi & tanda tangan Anda  
2. Soal Ujian diberi nomor urut & dikumpulkan beserta lembar Jawaban 
3. Baca soal dengan baik, dikerjakan secara benar dan teliti dengan tulisan jelas serta mudah dibaca 
4. Jawaban di tulis tangan di kertas folio bergaris dg rapih dan jelas, dikirim ke dosen pengampu melalui 

email dalam bentuk PDF. 
5. Dilarang Menggunakan Tipp-Ex, Jika ada Kesalahan Tulisan Cukup dicoret dengan 1 Garis coretan 
6. Dilarang Mencontek dalam media apapun 

 

 

SOAL A (BOBOT NILAI 40%) 

1. Sebutkan tujuan Bank Indonesia dalam melakukan pengaturan, perizinan, pengembangan dan 

pengawasan pada Pasar Modal? 

2. Sebutkan dan jelaskan Risiko apa saja yang melekat pada produk dan jasa Perbankan ? 

3. Sebutkan dan jelaskan prinsip-prinsip Good Corporate Governance? 

4. Apa yang dimaksud dengan dengan Manajemen Perkreditan? Dan sebutkan serta jelaskan 

proses/siklus manajemen kredit dalam suatu perusahaan jasa keuangan?  

5. Apa yang anda ketahui tentang manajemen waktu? Sebutkan dampak manajemen waktu yang 

buruk dan apa saja manfaat manajemen waktu? 

6. Buatkan rencana dan matriks manajemen waktu bagi saudara sendiri dalam beraktifitas sehari2?  

7. Sebutkan dan jelaskan jenis modus tindak pidana pencucian uang? Dan berikan contoh yang 

termasuk tindak pidana pencucian uang tersebut? 

8. Berikan kesimpulan menurut saudara Studi Kasus Penerapan Manajemen Strategi Pada PT. Dua 

Kelinci? 

 

 

 

 

 



****   SELAMAT MENGERJAKAN     **** 

9. Jelaskan kerangka sistem pengendalian manajemen dibawah ini : 

 

 

SOAL B (BOBOT NILAI  60%) 

 

Budi Sunandar adalah seorang pendiri, Direktur dan manajer umum dari semua operasi PT. Kirana 

Abadi Internasional sebuah pabrik textil di Bandung. Suatu waktu perusahaan tersebut diambil alih 

oleh suatu perusahaan raksasa dan direorganisasi. Budi Sunandar diangkat sebagai Direktur Utama 

yang baru  dan diperintahkan untuk mengembangkan struktur organisasi. Dia melakukannya dengan 

berat hati karena dia selalu mengelola perusahaannya secara informal dan kekeluargaan. Setelah satu 

tahun memecahkan banyak masalah antar departemen sendiri dan bekerja 8 sampai 10 jam sehari 

menyadari bahwa penjualan menurun, laba menyusut dan banyak karyawan keluar dari 

perusahaannya. Masalahnya adalah bagaimana mereorganisasi PT. Kirana Abadi Internasional 

menjadi suatu perusahaan yang lebih profesional dengan meningkatkan penjualannya dan laba serta 

dapat bersaing dengan perusahaan-perusahaan lain yang sejenis. 

 

Dari latar belakang permasalahan pengelolaan perusahaan diatas, bagaimana pendapat saudara 

terkait  hal-hal sebagai berikut : 

1. Untuk mengembangkan struktur organisasi, perlu kiranya harus tahu terlebih dahulu tentang 

informasi apa yang diberikan oleh suatu struktur organisasi. Jelaskan informasi-informasi apa 

saja terkait pengembangan struktur organisasi tersebut? 

2. Cara-cara dan syarat-syarat apa yang sebaiknya dilakukan agar koordinasi yang dilaksanakan 

berjalan dengan baik? 

3. Banyak kegagalan koordinasi disebabkan oleh komunikasi, coba saudara jelaskan mengenai 

hambatan-hambatan komunikasi dan bagaimana caranya untuk mengatasi hambatan tersebut? 



****   SELAMAT MENGERJAKAN     **** 

4. Salah satu faktor penyebab penunjang keberhasilan perusahaan adalah staffing atau penerimaan 

dan penempatan pegawai, coba saudara jelaskan bagaimana staffing yang efektif itu? 

5. Ada 2 (dua) jenis perintah yaitu perintah lisan dan tulisan. Jelaskan kapan kedua perintah tersebut 

diberikan dan sebutkan keuntungan dari kedua perintah tersebut?   

Dibuat oleh : 

 
 

 
 

Achmad Jaelani, SE. MM 
Dosen Pengampu 

 

 
 

Dilarang memperbanyak sebagian atau seluruh isi 
dokumen tanpa ijin tertulis dari Program Studi 

Manajemen Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Swadaya 

Diperiksa oleh : 

 

 
Hj. Hastuti Indra Sari, SE. MM 

Kaprodi 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Prodi : Manajemen Semester : 2022/2023Ganjil

Kode : SM2217/A Pengajar : ACHMAD JAELANI, SE. MM

Mata Kuliah : PENGANTAR MANAJEMEN Status : Belum Publish, Terkunci

Koreksi Nilai :

Entri Nilai On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.

*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN (10%) TUGAS (20%) UTS (30%) UAS (40%) Nilai Akhir Bobot Simbol

1 22520002 LUKAS BENJAMIN 100 75 70 75 76 3 B

2 22520004 AMANDA ALICYA 100 75 88 86 85.8 4 A

3 22520005 SATRIO HADI IBRAHIM 94 75 75 70 74.9 3 B

4 22520006 FAUZAN HAFIZ 100 75 75 75 77.5 3 B

5 22520008 ANANDA AYU PRATIWI 100 75 84 84 83.8 4 A

6 22520009 RAYHAN ALIF ANDIKA 94 75 80 70 76.4 3 B

7 22520011 FARRAH AFFANDI 100 75 82 80 81.59 4 A

8 22520012 SHEILLA NUR MAULIDYA 100 75 84 82 83 4 A

9 22520013 MUHAMMAD ALDI ARRAFI 100 80 82 80 82.6 4 A

10 22520014 FAHMI RAHMADHIN 94 75 75 72 75.7 3 B

11 22520015 RISKA AMELIA 100 75 88 86 85.8 4 A

12 22520016 LEVINA LESSY 100 75 82 80 81.59 4 A

13 22520017 HERLANGGA EFFENDI 100 75 75 70 75.5 3 B

14 22520018 LEVI OLIVIA DEFRIASUARI 100 75 85 75 80.5 4 A

15 22520019 RADEN SABILLA ARGA RAZANY 100 75 84 86 84.6 4 A

16 22520020 TITO ADI PRASETYO 100 75 80 75 79 3 B

17 22520021 M. YUSUF RIZKY R. 94 75 75 70 74.9 3 B

18 22520022 MUHAMMAD EKKY ARDIANSYAH 100 75 70 70 74 3 B

19 22520023 DEWI FATHMA 100 75 80 82 81.8 4 A

20 22520024 WIDYA SYAHIDA HANUM 100 75 88 86 85.8 4 A

21 22520025 SATRIA ADAM TRISNADI 94 75 70 75 75.4 3 B

22 22520027 ARY NUGRAHA 100 75 84 86 84.6 4 A

23 22520028 MUHAMMAD ARIE WARDANA 100 80 86 86 86.2 4 A

24 22520029 AL VIRRA PUTRI ARTIANTI 100 75 80 82 81.8 4 A

25 22520031 RIZMA OKTAVIA FAUZIA BILQISH 94 75 84 82 82.4 4 A

26 22520032 SEPTIANI RIZKY MUKARROMAH 100 75 80 82 81.8 4 A

27 22520036 RIZKA NUR AZIZA 100 75 86 80 82.8 4 A

28 22520038 TASHA DIANA PUTRI 100 75 84 82 83 4 A

Data Nilai



29 22520040 MOHAMAD KHANIF MUSAYYADAH 100 75 86 84 84.4 4 A

30 22520042 INTAN SYAUQILAH BANI NADHIFA 100 75 75 84 81.09 4 A

31 22520043 ALISIA RACHMA FAUZIAH 100 75 82 84 83.2 4 A

32 22520044 ERIK FIRDAUS NASRULLOH 100 75 88 86 85.8 4 A

33 22520045 YANUAR ABDUL FADHLI 100 75 90 86 86.4 4 A

34 22520047 SOFI SABILA 94 75 82 80 81 4 A

35 22520049 WINDA ALMAR`ATU RODHIYAH 94 75 82 80 81 4 A

36 22520050 RAFI PUTRA AL-ADHA 81 75 70 70 72.09 3 B

37 22520051 SALIS MAGHFIRA AGUSTIN 94 75 82 80 81 4 A

38 22520052 GINA MELATI ALFAHMA 100 75 80 82 81.8 4 A

39 22520054 NADHIRA PARAMITHA 100 75 86 84 84.4 4 A

40 22520056 ATHAYA RAYHAN YUMNA 100 75 80 82 81.8 4 A

41 22520057 PUTRI NISSA AULIA HARIANJA 100 75 80 82 81.8 4 A

42 22520063 FADIAZ RIVO IRVIANSYAH 100 75 70 75 76 3 B

43 22520067 MUHAMMAD AGUSRA FAHRUL 100 80 82 80 82.6 4 A

44 22520068 PUTRI NABILAH MIFTAHUL ZANNAH 100 75 80 80 81 4 A

4327 3315 3551 3508 3564.20 0

98.34 75.34 80.70 79.73 81 0

Jakarta, 10 Januari 2023

Menyetujui,

Dosen Pengampu Prodi S1 Manajemen

Achmad Jaelani, SE. MM Hj. Hastuti Indra Sari, SE. MM

            Dosen               Ketua Prodi

Total

Rata-rata


